
 

 

Ab September 2024 
Tarife für Erwachsene ab 21 Jahre  

 
Bearbeitungsentgelt 
Für jede Anmeldung zu einem Unterrichtsfach wird ein einmaliges Bearbeitungsentgelt i.H.v. 15,00 € 
fällig. Dieses wird mit dem ersten Beitrag eingezogen.  
 
Einzelunterricht        
20 Min        66,00 €   
30 Min        83,00 € 
45 Min        122,00 € 
60 Min        167,00 € 
 
Gruppenunterricht 
2er Gruppe 
30 Min        45,00 € 
45 Min        65,00 € 
60 Min        83,00 € 
3-4er Gruppe 
30 Min        36,00 € 
45 Min        48,00 € 
60 Min        69,00 € 
Ab 5-7 Schüler 
45 Min        36,00 € 
60 Min        56,00 € 
 
Ensemble//Chöre ab 8 Tln. 
45 Min        11,00 € 
60 Min        15,00 € 
90 Min        23,00 € 
 
Notenforscher-Musiktheorie ab 8 Tln.  
45 Min         11,00 € 
 
Flexi-Karten (einmal verlängerbar) 
5 x 30 Min.        167,00 € 
10 x 30 Min.        334,00 €  
 
Schnupperstunde       15,00 € 
Erfolgt nach der Schnupperstunde eine anschließende Anmeldung zu einem Unterricht, werden diese 15,00 EUR mit dem 
Bearbeitungsentgelt verrechnet. 
Instrumentenkarussell-Paket 
Bis zu drei Instrumente à 20 Min.    einmalig 50,00 €  
Erfolgt nach dem Instrumentenkarussell eine anschließende Anmeldung zu einem Unterricht, entfällt das Bearbeitungsentgelt. 

  
 
 
 


